
Město Harrachov 

Harrachov č.p. 150, 512 46  Harrachov 

 

IČO 00275697              bankovní spojení 19-1263085389/0800 

e-mail: mesto@harrachov.cz                                                 telefon: 481 528 133    

  

 

NAŘÍZENÍ č. 2/2019, 

 

kterým se vydává „Tržní řád“ 

  

Rada města Harrachova se na své 10. schůzi dne 25. 2. 2019 usnesením č. 2/10 usnesla vydat na základě § 

18 odst. 1 a 3 zákona č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikáni (živnostenský zákon), ve znění pozdějších 

předpisů, a v souladu s § 11 odst. 1 a § 102 odst. 2 písm. d) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, toto nařízení:  

  

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

1) Účelem tohoto nařízení, kterým se vydává „Tržní řád“, je stanovit podmínky, za kterých lze na území 

města Harrachova uskutečňovat nabídku, prodej zboží (dále jen prodej zboží) a poskytovat služby mimo 

provozovnu určenou k tomuto účelu kolaudačním souhlasem nebo jiným způsobem podle zvláštního 

zákona1)  

2) Nařízení je závazné pro celé území města Harrachova bez ohledu na charakter prostranství a vlastnictví k němu.  

  

Čl. 2 

Vymezení pojmů 

Pro účely tohoto nařízení se rozumí: 

a) prodejem – nabídka, prodej zboží a poskytování služeb 

b) prodejním místem je jednotlivé konkrétní místo, využívané pro nabídku, prodej zboží a poskytování 

služeb, včetně prostoru pro umístění prodejního zařízení, zboží, obalů, manipulačního prostoru apod. 

c) místem pro konání trhu je vymezený, v prodejní době veřejně přístupný prostor mimo provozovnu, na 

kterém se konají příležitostné akce, při kterých je prodáváno zboží nebo poskytovány služby (např. vánoční 

trhy, jarmarky, slavnosti a jiné sportovní nebo kulturní akce), 

d) předsunutým prodejním místem je prostranství mimo provozovnu, na kterém je na zpevněném povrchu 

umístěno zařízení pro prodej zboží nebo poskytování služeb stejného nebo obdobného druhu jako 

v provozovně, se kterou těsně prostorově sousedí, funkčně souvisí a má stejného provozovatele, 

e) restaurační zahrádkou prostranství mimo provozovnu, které je využíváno pro poskytování služeb 

pohostinství (tj. provozování živností hostinská činnost, pekařství, cukrářství), na němž je na zpevněném 

mailto:mesto@harrachov.cz


Město Harrachov 

Harrachov č.p. 150, 512 46  Harrachov 

 

IČO 00275697              bankovní spojení 19-1263085389/0800 

e-mail: mesto@harrachov.cz                                                 telefon: 481 528 133    

  

 

povrchu umístěno zařízení pro poskytování těchto služeb, a to u provozovny, se kterou těsně prostorově 

sousedí, funkčně souvisí a má stejného provozovatele, 

f) pojízdnou prodejnou2) je mobilní zařízení určené k prodeji zboží schopné pohybu a samostatné funkce, 

které splňuje technické požadavky podle zvláštních předpisů3) a zároveň odpovídá hygienickým předpisům4), 

g) podomním prodejem je prodej zboží nebo poskytování služeb bez předchozí objednávky uživatelům 

domů a bytových jednotek v objektech určených k bydlení, 

h) pochůzkovým prodejem je nabídka, prodej zboží nebo poskytování služeb mimo provozovnu formou pochůzky po 

veřejném prostranství včetně prodeje ze zařízení k tomuto účelu určenému, jako jsou pojízdné vozíky apod. 

 

Čl. 3  

Místa pro prodej zboží a poskytování služeb 

Na území města Harrachova lze v souladu s právními předpisy prodávat zboží a poskytovat služby mimo 

provozovnu jen na těchto místech:  

a) na prodejních místech uvedených v příloze č. 1 nařízení, 

b) na místech pro konání trhu, uvedených v příloze č. 1 nařízení, 

c) na místech pro umístění pojízdné prodejny uvedených v příloze č. 1 nařízení, 

d) v restauračních zahrádkách a na předsunutých prodejních místech na celém území města Harrachova za 

podmínek uvedených v čl. 5 a čl. 6 nařízení. 

  

Čl. 4 

Stanovení kapacity a přiměřené vybavenosti míst pro prodej zboží a poskytování služeb 

Kapacita a přiměřená vybavenost jednotlivých míst pro prodej zboží a poskytování služeb je stanovena 

v příloze č. 1 tohoto nařízení. 

 

Čl. 5  

Doba prodeje zboží a poskytování služeb na místech pro prodej zboží a poskytování služeb 

1) na prodejních místech se stanoví maximální provozní doba od 8:00 do 22:00 hodin tak, aby nedocházelo 

k rušení veřejného pořádku a nočního klidu. 

2) V restauračních zahrádkách a předsunutých prodejních místech se stanoví maximální provozní doba od 

8:00 do 22:00 hodin. 

3) Stanovení maximální provozní doby se nevztahuje na akce konané na Štědrý den a akce spojené s vítáním 

nového roku, tj. v noci z 31. prosince na 1. ledna. 

mailto:mesto@harrachov.cz


Město Harrachov 

Harrachov č.p. 150, 512 46  Harrachov 

 

IČO 00275697              bankovní spojení 19-1263085389/0800 

e-mail: mesto@harrachov.cz                                                 telefon: 481 528 133    

  

 

Čl. 6 

Pravidla k zajištění řádného provozu míst pro prodej zboží a poskytování služeb  

Provozovatel míst pro prodej zboží a poskytování služeb vymezených v čl. 3 písm. b) až d) je povinen: 

a) prodejní místa provozovat v souladu s tímto tržním řádem, 

b) určit prodejcům zboží a poskytovatelům služeb konkrétní prodejní místa, 

c) vybavit tržiště nádobami na odpad, který nelze dále zužitkovat. 

 

 Prodejce zboží a poskytovatel služeb je povinen: 

a) udržovat pronajaté místo v čistotě a v pořádku v souladu s pravidly tržního a provozního řádu a po 

ukončení prodeje provést kontrolu úklidu místa a zanechat je uklizené, 

b) na tržišti zajistit likvidaci odpadu v souladu se zákonem o odpadech6), přičemž odpad, který nelze dále 

využít, umísťuje do odpadních nádob patřících k vybavení tržiště, 

c) opustit místo na tržišti do jedné hodiny po skončení maximální provozní doby tržiště, 

d) na prodejním místě zajistit likvidaci odpadu v souladu se zákonem o odpadech6), přičemž je povinen 

zajistit si dostatečný počet nádob na odpad vznikající v souvislosti s prodejem zboží nebo poskytováním 

služeb. 

Prodejce a poskytovatel služeb může na tržišti obsadit maximálně jedno prodejní místo denně. Před stánky 

je zakázán předsunutý prodej. 

 

Čl. 7  

Druhy prodeje zboží a poskytování služeb, na které se toto nařízení nevztahuje 

1) Toto nařízení se nevztahuje na prodej zboží a poskytování služeb mimo provozovnu při slavnostech, 

sportovních, kulturních a jiných podobných akcích, na prodej zboží (výrobků) u kostela při mši svaté a po 

jejím skončení, na prodej zboží pomocí automatů obsluhovaných spotřebitelem, na vánoční prodej ryb a 

stromků, jmelí a chvojí a na prodej v pojízdné prodejně a obdobném zařízení sloužící k prodeji zboží nebo 

poskytování služeb, dále na nahlášené očkování domácích zvířat a na veřejné sbírky.  

2) Nařízení se nevztahuje též na prodej lidového pečiva (při splnění hygienických předpisů), květin, 

květinářských výrobků a drobných výrobků vlastní řemeslné a výtvarné činnosti, charakterizujících symbol 

Vánoc, Velikonoc a svátku památky zesnulých. 

3)  Za vánoční prodej ryb a stromků, jmelí a chvojí se rozumí jejich prodej týden před první adventní nedělí 

do 24. prosince kalendářního roku. 

mailto:mesto@harrachov.cz


Město Harrachov 

Harrachov č.p. 150, 512 46  Harrachov 

 

IČO 00275697              bankovní spojení 19-1263085389/0800 

e-mail: mesto@harrachov.cz                                                 telefon: 481 528 133    

  

 

4) Za velikonoční prodej kraslic a pomlázek se pokládá jejich prodej v období 20 dnů před velikonočním 

pondělím. 

 

 

Čl. 8  

Zakázané druhy prodeje zboží a poskytování služeb 

1) Na celém území města Harrachova je, s ohledem na převažující veřejný zájem spočívající v zajištění 

bezpečnosti v obci, ochraně obyvatel obce, zakázán tzv. podomní a pochůzkový prodej a nabídka služeb. 

2) Pochůzkovým prodejem a nabídkou služeb se pro účely tohoto nařízení rozumí prodej a nabídka s 

použitím přenosného nebo nosného zařízení (konstrukce, závěsného pultu, ze zavazadel, tašek a podobně) 

nebo přímo z ruky, bez ohledu na to, zda se prodejce pohybuje nebo se zdržuje na místě. 

3) Podomním prodejem a nabídkou služeb se, pro účely tohoto nařízení, rozumí takový prodej a nabídka 

služeb, kdy je bez předchozí objednávky dům od domu nabízeno a prodáváno zboží či služby. 

4) Na území města Harrachova je pochůzkový prodej zakázán s výjimkou: 

a) jeho provádění na sportovních akcích a kulturních akcích, 

b) prodeje tisku prostřednictvím kamelotů. 

 

 

Čl. 9   

Kontrola a sankce 

1) Kontrolu nad dodržováním tohoto nařízení provádí Městský úřad Harrachov prostřednictvím pověřených 

zaměstnanců města zařazených do městského úřadu. Tím není dotčeno provádění kontroly dozorovými 

orgány podle zvláštních právních předpisů8). 

2) Porušení tohoto nařízení se postihuje dle zvláštních právních předpisů9). 

 

 

 

 

 

mailto:mesto@harrachov.cz


Město Harrachov 

Harrachov č.p. 150, 512 46  Harrachov 

 

IČO 00275697              bankovní spojení 19-1263085389/0800 

e-mail: mesto@harrachov.cz                                                 telefon: 481 528 133    

  

 

Čl. 10  

Závěrečná ustanovení 

1) Práva a povinnosti prodejců zboží, poskytovatelů služeb a provozovatelů stanovena zvláštními právními 

předpisy nejsou tímto nařízením dotčena. 

2) Toto nařízení města nabývá účinnosti 15 den po zveřejnění na úřední desce. 

3)  Tímto nařízením se zrušuje Nařízení č. 3/2015 a Nařízení č. 2/2016.  

 

  

…………v.r.……………                                                  ……………v.r.………… 

Eva Zbrojová               Daniel Beneš 

starostka                místostarosta 

  

Vyvěšeno na úřední desce a elektronické úřední desce dne: 26.02. 2019  

Sejmuto z úřední desky dne:  

 

1) zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a  stavebním řádu (stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů 

2) §132 zák. č. 353/2003 Sb., o spotřebních daních, ve znění pozdějších předpisů 

3) např. §16 zák. č. 56/2001 Sb., o podmínkách provozu vozidel na pozemních komunikacích a o změně zákona č. 168/1999 Sb., o pojištění odpovědnosti za 

škodu způsobenou provozem vozidla a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla), ve znění zák. č. 

307/1999 Sb. 

4) např.§ 11 a 19 zák. č. 110/1997 Sb., ve znění pozdějších předpisů 

5) zákon č. 245/2000 Sb., o státních svátcích, o významných dnech a o dnech pracovního klidu, ve znění pozdějších předpisů 

6) zákon č. 185/2001 Sb., o odpadech, ve znění pozdějších předpisů 

7) zákon č. 117/2001 Sb., o veřejných sbírkách a změně některých zákonů (zákon o veřejných sbírkách) 

8) např. zákon č. 455/1991 Sb., o živnostenském podnikání (živnostenský zákon), zákon č. 64/1986 Sb., o České obchodní inspekci, zákon 634/1992 Sb., o 

ochraně spotřebitele, zákon č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů (veterinární zákon) atd. 

9) např. zákon č. 200/1990 Sb., o přestupcích, zákon č. 128/2000 Sb., o obcích. 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:mesto@harrachov.cz


Město Harrachov 

Harrachov č.p. 150, 512 46  Harrachov 

 

IČO 00275697              bankovní spojení 19-1263085389/0800 

e-mail: mesto@harrachov.cz                                                 telefon: 481 528 133    

  

 

Nařízení města Harrachova č. 2/2019, kterým se vydává Tržní řád   Příloha č. 1 

 

Prodejní místa – veřejná prostranství 

• stanoviště na ppč. 617/7 – celý stadion 

• hasičárna, stanoviště na p.č. 444 

• hasiči zázemí, stanoviště na ppč. 303/1 

• náměstíčko centrum, stanoviště na p.č. 447/10 

• před MěÚ Harrachov, stanoviště na ppč. 325 a stpč. 292 

• areál malých skokanských můstků, stanoviště na ppč. 647/2 a ppč. 647/3 

• heliport, stanoviště na ppč. 1018/58 

• dojezd velkých můstků, stanoviště na  ppč. 1018/32 

• fotbalové hřiště, stanoviště na ppč. 26/4, 26/8 

• areál Kaml, stanoviště na ppč. 232/1 

• sportoviště nad kinem, stanoviště na ppč.607/9 

• autobusové nádraží, stanoviště na ppč. 695/2 

• pošta, stanoviště na ppč. 311/1 

• areál SKP, stanoviště na stpč. 1189 

 

Prodejní místa - ostatní 

• u domu čp. 294, stanoviště na ppč.844/2 

 

Místo pro umístění pojízdné prodejny 

Pojízdnou prodejnu je možno umístit na zvlášť k tomu určeném místě: 

• před hotelem Šedý vlk stanoviště na ppč. 112 

 

 

mailto:mesto@harrachov.cz


Město Harrachov 

Harrachov č.p. 150, 512 46  Harrachov 

 

IČO 00275697              bankovní spojení 19-1263085389/0800 

e-mail: mesto@harrachov.cz                                                 telefon: 481 528 133    

  

 

Místa pro konání trhů 

Vánoční a velikonoční trhy, Příjezd Krakonoše, rozsvěcení vánočního stromu, dřevosochání, případně další 

kulturní a sportovní akce pořádané za účasti města Harrachova lze konat na prodejních místech vedených 

jako veřejné prostranství. Seznam je uvedený v příloze č. 1 

mailto:mesto@harrachov.cz

